Página 1/6

Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução Nº 1137 de 31 de Março de 2023

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia

CREA-BA CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

246980/2024
Atividade concluída

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s)
Anotação(ões) de Responsabilidade(s) Técnica(s) - ARTs, constante(s) da Presente CERTIDÃO, tendo sido
comprovada a execução e conclusão da(s) obra(s) e/ou serviço(s) indicado(s) conforme descrição(ões) abaixo.

Profissional: EDER BUZO ALCINE
Registro: 25452BA RNP: 1700344374
Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL

Número da ART: BA20240851417 Tipo de ART: OBRA / SERVIÇO Registrada em: 20/08/2024 Baixada em: 21/08/2024

Forma de registro: SUBSTITUIÇÃO POR ERRO DE DIGITAÇÃO Participação técnica: INDIVIDUAL

Empresa contratada: CONSTRUMASTER CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE MAQUINAS LTDA

Contratante: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA CPF/CNPJ: 02.931.604/0001-87
Endereço do contratante: AVENIDA CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA Nº: 445

Complemento: AVENIDA Luís Viana Filho, Centro Administrativo da Bahia Bairro: CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA

Cidade: SALVADOR UF: BA CEP: 41745005

Contrato: CE167 - CT224-2022/SEINFR Celebrado em: 01/08/2022
Valor do contrato: R$ 4.111.453,03 Tipo de contratante: Pessoa Juridica de Direito Privado
Ação institucional: NENHUMA - NAO OPTANTE
Endereço da obra/serviço: RODOVIA BA-233 Nº: SN

Complemento: TRAVESSIA URBANA EM SÁTIRO DIAS Bairro: CENTRO

Cidade: SÁTIRO DIAS UF: BA CEP: 48485000

Coordenadas Geográficas: -11.603003, -38.582213

Data de início: 02/06/2023 Conclusão efetiva: 02/11/2023

Finalidade: Infraestrutura

Proprietário: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – SEINFRA CPF/CNPJ: 02.931.604/0001-87

Atividade Técnica: 16 - Execução AGRIMENSURA > TERRAPLENAGEM > #TOS_36.10.2 - DE VOLUME/ÁREA DE ATERROS -
TERRAPLENAGEM 49 - Execução de obra 3445.00 metro cúbico; 16 - Execução TRANSPORTES > INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA >
#TOS_4.1.2 - DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PARA RODOVIAS 49 - Execução de obra 4242.87 tonelada; 16 - Execução OBRAS
HIDRÁULICAS E RECURSOS HÍDRICOS > SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS CIVIS > DE SISTEMAS DE DRENAGEM PARA OBRAS
CIVIS > #TOS_5.3.1.7 - MEIO-FIO 49 - Execução de obra 2000.00 metro;

Observações

Pavimentação da travessia urbana em Sátiro dias - BA 233 com extensão de 3.31km.

Informações Complementares

CONSIDERAR OS QUANTITATIVOS DOS SERVIÇOS, APENAS, CONSTANTES NO ATESTADO.
CONSIDERAR OS SERVIÇOS, APENAS, NO ÂMBITO DA ENGENHARIA CIVIL.
ESTA CERTIDÃO É PARA FIM EXCLUSIVO DE ACERVO TÉCNICO E NÃO ACRESCENTA QUALQUER ATRIBUIÇÃO ÀS ORIGINARIAMENTE
CONSIGNADAS NO REGISTRO DO PROFISSIONAL NO CREA, SENDO VEDADA QUALQUER EXTRAPOLAÇÃO, NOS TERMOS DA ALÍNEA
`b` DO ARTIGO 6° DA LEI 5.194 DE 24 DE DEZEMBRO DE 1996.

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico – CAT, o atestado contendo 5 folha(s), expedido
pelo contratante da obra/serviço, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico nº 246980/2024
21/08/2024, 11:35

50Z2Z

A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado
constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica
somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser
integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no
momento da habilitação ou da entrega de propostas.

Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração
posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no
Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à respectiva ação
penal.

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-
ba.sitac.com.br/publico/, com a chave: 50Z2Z

Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado
apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa
jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade
e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade
deste Conselho a verificação da atividade profissional em
conformidade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia
Rua Prof. Aloísio de Carvalho Filho, 402, Engenho Velho de Brotas - Salvador-BA
 Tel: + 55 (71) 3453-8990 Fax: + 55 (71) 3453-8989 E-mail: creaba@creaba.org.br

Impresso em: 21/08/2024, às 11:41.

CREA-BA
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia da Bahia

Página 2/6

C
er

tid
ão

 n
º

24
69

80
/2

02
4

21
/0

8/
20

24
, 1

1:
41

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 5
0Z

2Z
O

 d
oc

um
en

to
 n

es
te

 a
to

 r
eg

is
tr

ad
o

fo
i e

m
iti

do
 e

m
 2

1/
08

/2
02

4
e

co
nt

ém
 5

 fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

da

B
ah

ia
,

vi
nc

ul
ad

o
à

C
er

tid
ão

nº

24

69
80

/2
02

4,

em
iti

da

em
21

/0
8/

20
24

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia
Rua Prof. Aloísio de Carvalho Filho, 402, Engenho Velho de Brotas - Salvador-BA
 Tel: + 55 (71) 3453-8990 Fax: + 55 (71) 3453-8989 E-mail: creaba@creaba.org.br

Impresso em: 21/08/2024, às 11:41.

CREA-BA
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia da Bahia

Página 3/6

C
er

tid
ão

 n
º

24
69

80
/2

02
4

21
/0

8/
20

24
, 1

1:
41

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 5
0Z

2Z
O

 d
oc

um
en

to
 n

es
te

 a
to

 r
eg

is
tr

ad
o

fo
i e

m
iti

do
 e

m
 2

1/
08

/2
02

4
e

co
nt

ém
 5

 fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

da

B
ah

ia
,

vi
nc

ul
ad

o
à

C
er

tid
ão

nº

24

69
80

/2
02

4,

em
iti

da

em
21

/0
8/

20
24

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia
Rua Prof. Aloísio de Carvalho Filho, 402, Engenho Velho de Brotas - Salvador-BA
 Tel: + 55 (71) 3453-8990 Fax: + 55 (71) 3453-8989 E-mail: creaba@creaba.org.br

Impresso em: 21/08/2024, às 11:41.

CREA-BA
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia da Bahia

Página 4/6

C
er

tid
ão

 n
º

24
69

80
/2

02
4

21
/0

8/
20

24
, 1

1:
41

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 5
0Z

2Z
O

 d
oc

um
en

to
 n

es
te

 a
to

 r
eg

is
tr

ad
o

fo
i e

m
iti

do
 e

m
 2

1/
08

/2
02

4
e

co
nt

ém
 5

 fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

da

B
ah

ia
,

vi
nc

ul
ad

o
à

C
er

tid
ão

nº

24

69
80

/2
02

4,

em
iti

da

em
21

/0
8/

20
24

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia
Rua Prof. Aloísio de Carvalho Filho, 402, Engenho Velho de Brotas - Salvador-BA
 Tel: + 55 (71) 3453-8990 Fax: + 55 (71) 3453-8989 E-mail: creaba@creaba.org.br

Impresso em: 21/08/2024, às 11:41.

CREA-BA
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia da Bahia

Página 5/6

C
er

tid
ão

 n
º

24
69

80
/2

02
4

21
/0

8/
20

24
, 1

1:
41

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 5
0Z

2Z
O

 d
oc

um
en

to
 n

es
te

 a
to

 r
eg

is
tr

ad
o

fo
i e

m
iti

do
 e

m
 2

1/
08

/2
02

4
e

co
nt

ém
 5

 fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

da

B
ah

ia
,

vi
nc

ul
ad

o
à

C
er

tid
ão

nº

24

69
80

/2
02

4,

em
iti

da

em
21

/0
8/

20
24

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia
Rua Prof. Aloísio de Carvalho Filho, 402, Engenho Velho de Brotas - Salvador-BA
 Tel: + 55 (71) 3453-8990 Fax: + 55 (71) 3453-8989 E-mail: creaba@creaba.org.br

Impresso em: 21/08/2024, às 11:41.

CREA-BA
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia da Bahia

Página 6/6

C
er

tid
ão

 n
º

24
69

80
/2

02
4

21
/0

8/
20

24
, 1

1:
41

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 5
0Z

2Z
O

 d
oc

um
en

to
 n

es
te

 a
to

 r
eg

is
tr

ad
o

fo
i e

m
iti

do
 e

m
 2

1/
08

/2
02

4
e

co
nt

ém
 5

 fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

da

B
ah

ia
,

vi
nc

ul
ad

o
à

C
er

tid
ão

nº

24

69
80

/2
02

4,

em
iti

da

em
21

/0
8/

20
24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia
Rua Prof. Aloísio de Carvalho Filho, 402, Engenho Velho de Brotas - Salvador-BA
 Tel: + 55 (71) 3453-8990 Fax: + 55 (71) 3453-8989 E-mail: creaba@creaba.org.br

Impresso em: 21/08/2024, às 11:41.

CREA-BA
Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia da Bahia

http://www.tcpdf.org